

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS

ANEXO II

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias*
recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

		MINI PIZZA CON PATATAS FRITAS
		CARPACCIO DE BUEY CON RÚCULA Y LÁMINAS DE PARMESANO
		CAZUELA CON HUEVOS FRITOS
		CERVEZA
		CHISTORRA CON HUEVOS FRITOS
		CHORIZO IBÉRICO
VENT		ENS DE BACCVS;, LECH, PIMIENTOS, TOMATE, CEBOLLA, HUEVO, ANCHOAS,
MANZAN.		ENS DE MEDALLONES DE QUESO DE CABRA CON NIDO DE MEZCLUM, DADOS DE
DE QUESO		ENS DE POLLO; CON NIDO DE MEZCLUM, CRUTONES, TOMATE CHERRY, DADOS
		ENSALADILLA RUSA CON LANGOSTINOS
		HUEVOS ROTOS CON GULAS Y GAMBAS
		JAMÓN IBÉRICO
		LACON A LA GALLEGA
		LOMO IBÉRICO
		NUGGETS
		PANDERETA ESPAÑOLA
		PANDERETA GALLEGA
		PANDERETA HORNAZO
ASADOS		PANDERETAS BONITO; BONITO EN ESCABECHE CON TOMATE Y PIMIENTOS
		PANDERETAS MALLORQUINA
		PANDERETAS MATANZA
		PAPAS AL CABRALES
		PAPAS ARRUGAS AL MOJO PICON
		PARRILLADA BBCCHVS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

BACCHVS

			PROVOLONE CON TOMATE Y PAN FOCACCIA
			QUESO AL ROMERO
			QUESO DE CABRA
			QUESO IDIAZABAL
			SALCHICHÓN IBÉRICO
			TABLA DE BBCHVS
			TABLA DE SELECCIÓN DE QUESOS
			TABLA SELECCIÓN DE IBÉRICOS
			TORTILLA FRANCESA PTA Y SALCHICHA
			TOSTA PISTO CON HUEVO F
			TOSTAS BONITO EN ESCABECHE SOBRE LECHO DE PIMIENTOS DE PIQUILLO
			TOSTAS BOQUERONES EN VINAGRE Y ANCHOAS SOBRE PURÉ DE TOMATE
			TOSTAS CABRALES CON ANCHOAS
			TOSTAS FOIE CON SALSA DE FRAMBUESA Y COMPOTA DE MANZANA
			TOSTAS GULAS CON GAMBAS ALI OLI
			TOSTAS JAMÓN CON TOMATE
			TOSTAS JAMÓN IBÉRICO CON TOMATE Y ACEITE DE OLIVA
			TOSTAS LACON CON CEBOLLA CONFITADA Y QUESO BRIE
			TOSTAS LOMO ASADO CON QUESO FUNDIDO, HUEVO F, PIMIENTO DE LA VERA
			TOSTAS PALITOS DE MAR CON MAHONESA, HUEVO, LANGOSTINOS
			TOSTAS POLLO AL MOJO PICON CON CEBOLLA CONFITADA Y QUESO
GRATINA			TOSTAS QUESO DE CABRA CON PIMIENTOS DE PIQUILLO CONFITADOS
			TOSTAS SALMÓN CON SALSA TÁRTARA
			TOSTAS SOBRASADA CON QUESO DE CABRA FUNDIDO
			TOSTAS SOLOMILLO AL CABRALES FUNDIDO
			TOSTAS SOLOMILLO CON SETAS AL PEDRO XIMENEZ
			TOSTAS SOLOMILLO IBÉRICO CON BRIE, CEBOLLA CONFITADA, MOSTAZA
ANTIGUA			TOSTAS TORTILLA FRANCESA CON TOMATE Y PHILADELPHIA
			TOSTAS TRES QUESOS FUNDIDOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

MINI PIZZA CON PATATAS FRITAS     
INGREDIENTES

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

FRUTOS DE CÁSCARA

GLUTEN Y DERIVADOS

MOSTAZA

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- FRUTOS DE CÁSCARA
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CARPACCIO DE BUEY CON RÚCULA Y LÁMINAS DE PARMESANO 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CAZUELA CON HUEVOS FRITOS 
INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CERVEZA 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CHISTORRA CON HUEVOS FRITOS  
INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CHORIZO IBÉRICO 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ENS DE BACCVS;, LECH, PIMIENTOS, TOMATE, CEBOLLA, HUEVO, ANCHOAS, VENT
INGREDIENTES



HUEVO Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

**ENS DE M    NES DE QUESO DE CABRA CON NIDO DE MEZCLUM, DADOS DE MANZANA Y FRUTOS SECS
SECS **DIENTES****

CACAHUETES Y DERIVADOS

FRUTOS DE CÁSCARA

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES
- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ENS DE POLLO; CON NIDO DE MEZCLUM, CRUTONES, TOMATE CHERRY, DADOS DE QUESO  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ENSALADILLA RUSA CON LANGOSTINOS   
INGREDIENTES

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

HUEVOS ROTOS CON GULAS Y GAMBAS



INGREDIENTES

- FRUTOS DE CÁSCARA*
- HUEVO Y DERIVADOS*
- LECHE Y DERIVADOS*
- MOLUSCOS Y DERIVADOS*
- PESCADO Y DERIVADOS*
- SOJA Y DERIVADOS*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

JAMÓN IBÉRICO

INGREDIENTES

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

LACON A LA GALLEGA 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

LOMO IBÉRICO

INGREDIENTES

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

NUGGETS



INGREDIENTES

ALTRAMUCES Y DERIVADOS

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

GLUTEN Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES
- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETA ESPAÑOLA 
INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETA GALLEGA  
INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETA HORNAZO 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETAS BONITO; BONITO EN ESCABECHE CON TOMATE Y PIMIENTOS ASADOS 
INGREDIENTES

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETAS MALLORQUINA 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PANDERETAS MATANZA  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PAPAS AL CABRALES 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PAPAS ARRUGAS AL MOJO PICON 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PARRILLADA BBCCHVS

INGREDIENTES

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.


PROVOLONE CON TOMATE Y PAN FOCACCIA  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

QUESO AL ROMERO 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

QUESO DE CABRA 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

QUESO IDIAZABAL 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

SALCHICHÓN IBÉRICO 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

BACCHVS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TABLA DE BACHVS

INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TABLA DE SELECCIÓN DE QUESOS 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TABLA SELECCIÓN DE IBÉRICOS 
INGREDIENTES

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.


TORTILLA FRANCESA PTA Y SALCHICHA  
INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTA PISTO CON HUEVO F  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS BONITO EN ESCABECHE SOBRE LECHO DE PIMIENTOS DE PIQUILLO  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS BOQUERONES EN VINAGRE Y ANCHOAS SOBRE PURÉ DE TOMATE
INGREDIENTES



GLUTEN Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS CABRALES CON ANCHOAS
INGREDIENTES



GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS FOIE CON SALSA DE FRAMBUESA Y COMPOTA DE MANZANA 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS GULAS CON GAMBAS ALI OLI   
INGREDIENTES

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

GLUTEN Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS JAMÓN CON TOMATE 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS JAMÓN IBÉRICO CON TOMATE Y ACEITE DE OLIVA 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS LACON CON CEBOLLA CONFITADA Y QUESO BRIE  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS LOMO ASADO CON QUESO FUNDIDO, HUEVO F, PIMIENTO DE LA VERA



INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS PALITOS DE MAR CON MAHONESA, HUEVO, LANGOSTINOS



INGREDIENTES

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

GLUTEN Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS POLLO AL MOJO PICON CON CEBOLLA CONFITADA Y QUESO GRATINADO 
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS QUESO DE CABRA CON PIMIENTOS DE PIQUILLO CONFITADOS
INGREDIENTES



GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS SALMÓN CON SALSA TÁRTARA   
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

HUEVO Y DERIVADOS

PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS SOBRASADA CON QUESO DE CABRA FUNDIDO  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS SOLOMILLO AL CABRALES FUNDIDO  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS SOLOMILLO CON SETAS AL PEDRO XIMENEZ  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS SOLOMILLO IBÉRICO CON BRIE, CEBOLLA CONFITADA, MOSTAZA ANTIGUA
INGREDIENTES



GLUTEN Y DERIVADOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS TORTILLA FRANCESA CON TOMATE Y PHILADELPHIA  
INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos
 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTAS TRES QUESOS FUNDIDOS
INGREDIENTES



GLUTEN Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS